Se —
: . Deten-nmazmi Dirigenziafi
Tasmessa: \SQJA -

i‘*;&m; of .
I d3: 2 %00y

L i Resp. ey serizia
ttore ll:tmin;';! ive
-

T

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro JOGGETTO: Appalto relativo al servizio di vigilanza ed

Generale assistenza alunni pendolari fruitori degli scuolabus

Iy fam b 2945 icomunali - Biennio scolastico 2009/2016 -2010/201 1.
L. iApprovazione rettifica.

N. 210 Settore V

Data 20/11/2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDE

' 585 4825
BIL. 200§ CAP. [585 IMP./(O% ¢ };P
FUNZ. Uy SERV. OS5 INTERV.O 3
%inf b Qo Bt ko N 456 T 68

st

L.’ anno duemilanove, il giorno venti del mese di novembre nell’ ufficio det Settore

Contratti, su proposta del Funzionario Amministrativo C.S. Sig.ra Epifania
Licitra, il dirigente Dott. Giuseppe Mirabelli ha adottato la seguente

determinazione:



Premesso che: g g 22771V

¢ Con determinazione dirigenziale n.164/V del 16/09/ 2009m.tato approvato il verbale relativo
alle operazioni di gara per il servizio di vigilanza ed assistenza alunni pendolari fruitori
degli scuolabus comunali — Biennio scolastico 2009/2010 -2010/201 1, ed & stata dichiarata
aggiudicataria in via definitiva del servizio di cui in oggetto, la COOPERATIVA SOCIALE
MEDI CARE , che ha offerto un ribasso del 17,13%, per l'importo di € 193.267,51.

¢ Preso atto che I'importo di aggiudicazione di cui sopra & stato indicato in modo errato in
quanto la percentuale di ribasso & stata calcolata sull'importo a base di gara di € 232.784,10
comprensivo di € 2,100 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, mentre, in realta,
nella determinazione dirigenziale del settore XIII n.1567 datata 6 luglio 2009, che approva il
capitolato di appalto, limporto a base di gara era stato indicato in € 232.784,10 non
comprensivo di € 2.100 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

+ Considerato pertanto che I'importo di aggiudicazione va correttamente calcolato nel seguente
modo(a-by+ ¢ < d

s dove:
a) importo a base di gara €232.784,10
b) ribasso d'asta del 17,13% € 39.875.92
c) oneri per la sicurezza € 2,100,000
d) importo di aggiudicazione € 195.008,18

* Ritenuto, quindi, necessario prendere atto dell'errore e provvedere a modificare
conseguentermente la determinazione dirigenziale n.164/V del 16/09/ 2009.

Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA
1. Per quanto sopra esposto modificare la determinazione dirigenziale n.164/V del 16/09/ 2009 Rat Y'(‘J* el “)Zﬁ/
nella parte in cui definisce in € 193.267.91 l'importo di aggiudicazione del servizio di
vigilanza ed assistenza alunni pendolari fruitori degli scuolabus comunali — Biennio

scolastico 2009/2010 -2010/2011, correggendolo in € 195.008,18.

Resta invariato il resto.

irabe



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, det TUEL.

Ragusa /) o i, ‘:’/sg

IL RESPONSABILE DI

RAGIONZE@__/

1] sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’ Albo Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale.

Ragusa___0 7 BEN. 2040

!L[l& S

-
{

é.LE

Gitra v vanngl

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo
di pubblicazione e cioe dal 07 BEn 2p1n

al_1 3 GEN. 2010 S
Ragusa r 1 4 GEN. 2010

IL MESSO COMUNALE




